
UCHWAŁA NR LVI/386/2022 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.559 z późn. zm.) oraz art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 z późn. zm.), Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2023 r. (M.P. z 2022 r., poz.1001), oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 
2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r., 
poz. 731), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w następujących wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach   
 i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     650,00 zł.; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1037,00 zł.; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1195,00 zł.; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy  
 o podatkach    i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  

a) od  12 ton o liczbie osi dwie i trzy     2307,00 zł.; 
b)  od  12 ton do poniżej 29 ton o liczbie osi cztery i więcej  2307,00 zł.; 

c) od  29 ton o liczbie osi cztery i więcej    2530,00 zł.; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy    
o  podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  
      a)  od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie            816,00 zł.;  
      b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                                          1037,00 zł.;  
      c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                                                              1549,00 zł.;  

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów:     
      a) do 36 ton włącznie         2004,00 zł.;  
      b) powyżej 36 ton         2845,00 zł.; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym  posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego)                                                                                                              712,00 zł.;  

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego), w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów:  
a)  od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi  jeden, trzy i więcej              1166,00 zł.;  
b)  od 12 ton do poniżej 33 ton o liczbie osi dwie                                        1166,00 zł.;  
c)  od 33 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi dwie                                          1352,00 zł.;  
d)  powyżej 36 ton o liczbie osi jeden, trzy i więcej                                      1570,00 zł.;  
e)  powyżej 36 ton do poniżej 38 ton o liczbie osi dwie                                 1570,00 zł.;  
f) od 38 ton o liczbie osi dwie                                                                           1816,00 zł.;  

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5956F3A7-4886-4994-83E7-DF4ED81E7DA2. Podpisany Strona 1



a) mniejszej niż 22 miejsca                                                                                1030,00 zł.;  
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca                                                      1866,00 zł.; 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko –Pomorskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/86/2015 Rady Miasta Chełmna z dnia 24 listopada 2015 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5956F3A7-4886-4994-83E7-DF4ED81E7DA2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3


